

گفت‌وگوی اختصاصی با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی:

مجتمع بندری کاسپین، چشم‌اندازی روشن در معادلات ترانزیتی کشور



۳

گزارش افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های سازمان منطقه آزاد قشم با حضور مشاور رئیس جمهور:

تغییر مسیر

منطقه آزاد قشم

از واردات به سمت تولید کالا

صفحه ۸ را بخوانید



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد:

لاپروبی اسکله بندری کیش به دست جوانان متخصص ایران



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار بیان کرد:

تقویت بندر چابهار و استفاده از ظرفیت‌های آن مورد تاکید مقام معظم رهبری و دولت است

عکس: ابراهیم مختاری

معاون حقوقی و امور مجلس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی:

حرکت مناطق آزاد به سمت تولید محوری است

و ویژه اقتصادی افزود: می‌باید از قوانین خلق الساعه در ارتباط با مناطق آزاد اجتناب شود، زیرا قوانین این چنینی مانعی در جهت اعتمادسازی محسوب می‌شود.

گوردسی گفت: در حال حاضر ترکیه با ۲۱ منطقه آزاد، امارات با ۲۸ منطقه آزاد و کشورهای گرجستان، ارمنستان و... نیز با انکای به چنین ظرفیتی تلاش می‌کنند از مزایای منطقه آزاد بهره‌مند شوند.

وی افزود: تایوان، تایلند، ایتالیا، سنگاپور نیز از دیگر کشورهایی هستند که با تعریف و طراحی برنامه‌های متعدد در مناطق آزاد، توسعه اقتصادی خود را با سرعت افزون تری در پیش گرفته‌اند.

عضو پیشین کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: برخلاف تصور عده‌ای، مناطق آزاد هیچگونه بودجه دولتی ندارند و به عنوان نمونه در منطقه‌ای همچون سیستان و بلوچستان می‌توان با اتکالی به منطقه آزاد، فرصت‌های اقتصادی بسیاری را ایجاد کرد و در سایه آن ساکنان این حوزه و حتی فراتر از آن، کلیت اقتصاد کشور را از مزایای آن بهره‌مند کرد.

وی افزود: می‌باید مناطق آزاد به امکان و محل‌هایی خاص برای عرضه کالاهای برند و صاحب‌نام ایرانی همچون فرش، مبل، پسته، زعفران و... تبدیل شوند و قطعاً با عملیاتی شدن این رویکرد، رشد و توسعه فزاینده‌تری برای کشور به ارمغان می‌آید.

معاون حقوقی و امور مجلس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد گفت: با وجود اتهامات بسیاری که از سوی برخی، متوجه مناطق آزاد می‌شود، نمی‌توان این واقعیت را نادیده انگاشت که در یکی از بندهای اقتصاد مقاومتی، به مناطق آزاد اشاره شده که این تاکید و اشاره، موبد ظرفیت‌های پیدا و پنهان در این مناطق است. گوردسی افزود: فرصت اشتغال ۲۵۰ هزار نفری که بدون هیچگونه کمک دولتی در مناطق آزاد ایجاد شده، نمونه‌ای از پتانسیل‌های موجود در این مناطق در عرصه اقتصادی و اشتغال‌زایی است که باید با دقت نظر و هوشمندی بیشتری مورد توجه قرار گیرد. وی در خاتمه یادآور شد: همه ما موظف هستیم با تلاش و سعی فزاینده، از تبدیل شدن فرصت مناطق آزاد به تهدید پیشگیری کنیم و این مهم با برنامه‌ریزی، همگرایی و همسویی بیشتر قابل حصول خواهد بود.

کشور نیز از این ظرفیت‌های بالقوه و ارزنده منتفع شود. معاون حقوقی و امور مجلس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: در واقع، مناطق آزاد در کل دنیا عرصه‌ای برای تولیدات به صورت کنسرسیومی و با مشارکت کشورهای دیگر است و رویکرد ما نیز در حوزه مذکور تغییر یافته و امروز ما در صدد هستیم که با اتخاذ تدابیر موثر در مناطق آزاد با حضور کشورهای مختلف، تولید و با صادرات به نحو هر چه مطلوب‌تری پیگیری و عملیاتی شود.

گوردسی ادامه داد: این تغییر رویکرد، در زمان تحمیل تحریم‌ها با شیب تندتری در حال وقوع است و در واقع هر آنچه به سمت تحریم‌ها حرکت کنیم، این مناطق می‌توانند به عنوان ظرفیت‌هایی بالقوه و ویژه به عاملی برای حصول توفیقات مطلوب و سازنده برای اقتصاد کشور تبدیل شوند. وی افزود: تا پیش از این، نگاه به مناطق آزاد، صرفاً وارداتی بود، اما امروزه کارخانه‌های فولاد و نفت و گاز در مناطق آزاد مشغول به فعالیت هستند و برخی از محصولات همچون نفت و گاز که پیشتر به صورت خام صادر می‌شد، امروز در چابهار و مکران در حال تولید است.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه در تشریح پتانسیل‌های دیگر مناطق آزاد برای اقتصاد و توسعه پایدار کشور اظهار کرد: از دیگر سو، مناطق آزاد باید به مثابه ویترینی برای تولید و عرضه محصولات برند ایرانی همچون زعفران، فرش، کاشی و سرامیک و... نقش آفرینی کنند. گوردسی افزود: بسیاری از کشورهای جهان با تکیه بر ظرفیت‌های مناطق آزاد در صدد حصول توفیقات هر چه بیشتر هستند و می‌باید ما به عنوان کشوری که به آب‌های آزاد دسترسی دارد، با مطالعه و الگوبرداری سازنده از کشورهای توانمند در این عرصه، بهره هر چه بیشتری را از مناطق آزاد در راستای منافع ملی کشور کسب کنیم.

وی گفت: متأسفانه، مکرر مشاهده و شنیده می‌شود که انگشت اتهام به سمت مناطق آزاد گرفته می‌شود، اما در واقع، مناطق آزاد حوزه‌هایی برای تنفس هستند و می‌باید این رویکرد در دستور کار قرار گیرد که در مناطق آزاد مشوق‌های هر چه بیشتری تعریف و در نظر گرفته شود.

معاون حقوقی و امور مجلس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد

معاون حقوقی و امور مجلس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مناطق آزاد، در فضای تحریمی کشور، از ظرفیت‌های سازنده‌ای به شمار می‌روند که با تکیه بر آن می‌توان، روند توسعه و شکوفایی اقتصادی کشور را با سرعت و شتاب هر چه بیشتری همراه سازد.

حسین گوردسی با اشاره به لزوم تبیین و واکاوی فرصت‌های ویژه و بالقوه مناطق آزاد افزود: برخی گمان می‌کنند مناطق آزاد، صرفاً به امکانی برای محل گردشگری خلاصه می‌شوند، اما در واقع، مناطق آزاد، عرصه‌هایی هستند که فارغ از جاذبه‌های گردشگری می‌توانند به حوزه‌هایی برای رونق اقتصادی و حتی صنعتی و تولیدی کشور مبدل شوند. وی اظهار داشت: نباید این امر ظخیر را از نظر دور داشت که هر منطقه آزاد ما در کشور، باید به یک برند خاص تبدیل شود و در صورت عملیاتی و اجرایی شدن این اصل، قطعاً شاهد حصول توفیقات هر چه بیشتری در حوزه اقتصادی این مرز و بوم خواهیم بود.

وی افزود: به عنوان نمونه، در منطقه آزاد قشم می‌باید بر روی حوزه‌های نفت و گاز تمرکز هر چه بیشتری را لحاظ کنیم یا در منطقه کیش به امر گردشگری توجه فزاینده‌تری معطوف شود.

معاون حقوقی و امور مجلس دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: رویکرد اصلی ما در مناطق آزاد، حرکت به سمت تولید محوری است و با آمایش سرزمینی در نظر گرفته شده، تلاش می‌شود اهداف از پیش تعیین شده در این خصوص تامین و محقق شود.

گوردسی افزود: به واقع در مناطق آزاد، نیازمند تکنولوژی روز جهانی هستیم و با تلفیق دو امر تامین مواد اولیه از سوی ما و تکنولوژی روز جهانی که می‌باید با مشارکت کشورهای صاحب تکنولوژی اجرایی شود، قادر خواهیم بود به مقاصد تعریف شده در این بخش به نحو شایسته‌تری نائل شویم. وی گفت: پروژه بزرگ انرژی خورشیدی در منطقه آزاد قشم که توسط چینی‌ها در حال پیگیری است و یا حضور هندی‌ها در مناطق آزاد چابهار، از نمونه این موارد به شمار می‌روند که مقرر است با مشارکت خارجی‌ها و سرمایه‌گذاری لازم در این حوزه، علاوه بر رونق و شکوفایی مناطق آزاد، کلیت اقتصاد



سرمقاله

مرضیه حسینی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول

مناطق آزاد را باید بهتر شناخت!

منطقه آزاد؛ کلمه‌ای که وقتی به گوش مخاطب ایرانی می‌رسد، اولین و تنها آیتی که به ذهنش متبادر می‌شود، خرید ارزان و سپس تفریح و گردشگری است! اما آیا به واقع این ذهنیت درست است؟ و اینکه چه دلیلی وجود دارد که مردم کشورمان صرفاً مناطق آزاد را با چنین کارکردهایی می‌شناسند؟

شاید اگر به دهه ۷۰ بازگردیم، این تصور کاملاً درست و منطقی به نظر برسد، اما امروزه و بالاخص در طول ۶-۵ سال گذشته این نگرش کاملاً اشتباه بوده و خلاف واقع می‌باشد؛ چراکه چندین سال است که مناطق آزاد دیگر صرفاً محلی برای خرید با کارت سبز و آوردن کالاهای همراه مسافری به سرزمین اصلی نیستند.

با نگاهی به افتتاح‌ها و بهره‌برداری‌ها در هفته دولت که زمان زیادی نیز از آن گذشته است، به خوبی درمی‌یابیم که تمام تمرکز و هدف سازمان‌های مناطق آزاد بر روی تولید، آن هم تولیدات صادرات‌محور متمرکز شده است.

طی روزهای گذشته مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی سفرهایی را با هدف بازدید و بهره‌برداری از پروژه‌های مناطق آزاد داشتند؛ با کمی تامل و رصد این مناطق، متوجه خواهیم شد که در حال حاضر یکی از اهداف توسعه گردشگری می‌باشد، که همانا در شرایط کنونی کشور و با عنایت به روند روبه رشد صنعت گردشگری در جهان و همچنین ارزآوری بالای این حوزه، کاملاً منطقی و هدفمند نشان می‌دهد. اما افتتاح و بهره‌برداری تعداد کثیری از کارخانه‌ها و مراکز تولیدی کوچک و بزرگ، نمایان کننده هدفی والاتر می‌باشد که تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی و ایجاد اشتغال در کشور در کنار توسعه صادرات غیرنفتی به خوبی در این فرآیند موج می‌زند.

مناطق آزاد ایران، کمتر از ۳ درصد خاک کشور را تشکیل می‌دهند، آن هم در نقاطی کاملاً کم‌برخودار و عمدتاً مرزی که اگر دولت‌ها می‌خواستند نقشی در ایجاد امنیت و اشتغال‌زایی در این مناطق داشته باشند، علاوه بر صرف زمانی بیشتر از مدت زمان تولد مناطق آزاد، نیازمند تخصیص بودجه‌های کلانی در این بخش نیز بودند؛ ولی می‌بینیم که سازمان‌های مناطق آزاد بدون دریافت کوچک‌ترین بودجه دولتی در کلیه بخش‌ها، علاوه بر ایجاد زیرساخت‌های اولیه که بی‌تردید یکی از مسئولیت‌های اساسی دولت‌هاست، اقدام به بسترسازی در جهت جذب تولیدکنندگان و فعالین اقتصادی کرده‌اند، تا با کمک این سرمایه‌گذاران، در کنار رونق و آبادانی منطقه‌ای، یاری‌رسان به اقتصاد کشور نیز باشند.

در هفته گذشته در منطقه آزاد قشم که از دیرباز به عنوان یکی از مراکز بزرگ تجاری و ارزان قیمت کشور محسوب می‌شد، شاهد افتتاح و بهره‌برداری پروژه‌های عظیم تولیدی با اعتباری بالغ بر ۴ هزار و پانصد میلیون ریال با حضور دکتر مرتضی بانک بودیم. منطقه‌ای که نزدیک به ۳۰ سال از اعلام آن به عنوان منطقه آزاد می‌گذرد و در طول این سال‌ها، اتفاق قابل تاملی در آن روی نداده بود؛ اما با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید و به لطف ثبات مدیریتی در این منطقه، امروز نظاره‌گر چرخش و تغییر قشم از واردات به سوی تولید با هدف صادرات و همچنین تامین نیازهای داخلی هستیم؛ از تولید پوشاک و لوازم آرایشی و بهداشتی تا حرکت در مسیر تولید و صادرات برق! احداث بزرگ‌ترین مزارع پرورش میگو با سرمایه‌گذاری افراد بومی جزیره، نویدبخش تعامل سازنده میان مسئولین منطقه آزاد و مردم دارد.

شاید مهم‌ترین مسئله در عدم شناخت نسبت به کارکرد مثبت مناطق آزاد، در کنار سم‌پاشی‌ها و فرافکنی‌های مغرضانه، عدم اطلاع‌رسانی صحیح درخصوص دستاوردهای عظیم این مناطق است. قطعاً در ابتدا باید این مشکل را در بدنه سازمان‌های مناطق آزاد موشکافی و مرتفع کرد، زیرا کارکرد مناطق آزاد صرفاً منطقه‌ای و محلی نیست و باید نقش این مناطق را در کلان اقتصاد کشور درک و باور کرد تا بتوان در مسیر تعالی مناطق آزاد قدم برداشت.

امبار را فقط از یک پلنر فروری دیال نکند <<<
www.freezonesnews.com

یک کلیک با شما خاصیت داریم.

مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش خبر داد:

انقصاد تفاهم‌نامه ساخت و توسعه تصفیه‌خانه فاضلاب شمال جزیره کیش



در نشست با حضور مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش و مهندس ثابت سرمایه‌گذار قدیمی کیش تفاهم‌نامه ساخت و توسعه تصفیه‌خانه فاضلاب شمال جزیره به ظرفیت ده هزار مترمکعب در شبانه‌روز از طریق قرارداد BOT به امضاء رسید.

رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش، با بیان این که اجرایی این شرکت و منطبق با طرح جامع جزیره است، افزود: با توجه به اینکه در شرایط کنونی میانگین فاضلاب ورودی به تصفیه‌خانه‌های فعال شمال و جنوب جزیره برابر با ظرفیت اسمی آنها بوده و این امر ریسک عدم امکان ارائه خدمات در سال‌های آتی را به همراه دارد، توسعه تصفیه‌خانه‌های جزیره اجتناب‌ناپذیر است. علی‌مقدس‌زاده اظهار داشت: با توجه به مرجانی بودن جزیره و لزوم حفظ و نگهداری محیط زیست و انتقال آب سالم‌تر به نسل‌های بعدی، اجرای شبکه‌های انتقال و تصفیه‌خانه‌های فاضلاب امری ضروری است.

وی با اشاره به اینکه تمامی آب تصفیه شده در تصفیه‌خانه‌های کیش صرف آبیاری فضای سبز جزیره می‌شود، گفت: با راه‌اندازی مدول دوم تصفیه‌خانه شمال جزیره، آب مورد نیاز برای توسعه فضای سبز جزیره تامین می‌شود. لجنی که از تصفیه این فاضلاب‌ها بدست می‌آید، علاوه بر اینکه به عنوان کود دارای مقادیر زیادی از ترکیبات شیمیایی نظیر نیترات و فسفات است، خاصیت جذب‌کنندگی آب و سبک‌کننده خاک را نیز دارا است.

مقدس‌زاده یادآور شد: علاوه بر تامین نیاز آبی فضای سبز، سبب بازچرخانی آب تولیدی توسط آب شیرین‌کن‌های جزیره شده و در مصرف انرژی، کاهش هزینه و جلوگیری از آسیب به محیط زیست نیز اثربخشی مهمی دارد.

رئیس هیات مدیره و مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش با بیان اینکه مهندس ثابت یکی از سرمایه‌گذاران قدیمی کیش است و اقدامات ارزنده ایشان در امر احداث امکان‌گردشگری برای تمام کیشوندان و گردشگران آشنا است، تصریح کرد: با اجرای این تفاهم‌نامه در راستای اهداف جزیره به جذب گردشگر نیز اقدام خواهد شد. لازم به ذکر است، با توجه به مشکلات عدیده ناشی از بوی فاضلاب، مسائل زیست محیطی، هزینه‌های زیاد انتقال فاضلاب از طریق تانکر و نیاز مبرم جزیره به تامین آب برای فضای سبز، تصفیه‌خانه ۱۰ هزار مترمکعبی شمال کیش در سال ۱۳۹۳ به بهره‌برداری رسید. این تصفیه‌خانه امکان افزایش تولید پساب به ۴۰ هزار مترمکعب را دارا است که با رشد جمعیت ساکن و گردشگر در سال‌های آتی مدول‌های دیگر وارد مدار خواهند شد.

گفتنی است، با امضای این تفاهم‌نامه و راه‌اندازی مدول دوم تصفیه‌خانه شمال، تولید پساب این تصفیه‌خانه به ۲۰ هزار مترمکعب خواهد رسید.

امضاء تفاهم‌نامه همکاری میان موسسه آموزشی علوم و فنون کیش و سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران

در نشست مدیرعامل موسسه آموزشی علوم و فنون کیش و رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران، تفاهم‌نامه همکاری در حوزه محیط زیست امضاء شد.

این تفاهم‌نامه همکاری بین داریوش سلیمی مدیرعامل موسسه آموزشی علوم و فنون کیش و دکتر علیرضا عشوری رئیس سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در زمینه‌های مختلف زیست محیطی به ویژه ایجاد مرکز پژوهشی فناوری دریا در کیش و مدیریت یکپارچه منابع آبی به امضاء رسید.

در این نشست طرفین ضمن بررسی و تشریح ظرفیت‌های موجود در جزیره کیش و امکانات طرفین جهت تحقق این تفاهم‌نامه، در خصوص راهکارهای لازم جهت همکاری متقابل بحث و تبادل نظر کردند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد:

لایروبی اسکله بندری کیش به دست جوانان متخصص ایران

میان شرکت‌های بین‌المللی که حاضر نیستند فرزندان برومند و توانمند این کشور به این تخصص‌ها دست پیدا کنند.

وی ادامه داد: در کشورهای دیگر چند جزیره با این شکل ساخته شده، در حالی که بحث لایروبی مطرح نبوده و ساخت جزیره در دستور کار قرار گرفته است و خاک را از جای دیگر خریده‌اند و پروژه‌های بزرگ را انجام داده‌اند.

مظفری با بیان اینکه جزیره کیش به لحاظ زیبایی و زیرساخت‌های موجود آماده جذب سرمایه‌گذاری شرکت‌های داخلی و خارجی است، افزود: در طول سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری خوبی در این جزیره زیبا انجام شده است و بخش خصوصی در کنار زیرساخت‌هایی که دولت‌ها فراهم کرده‌اند، اتفاقی‌های خوبی را در این جزیره رقم زده‌اند.

رئیس هیات مدیره در بخش گردشگری اظهار داشت: جزیره کیش دارای ۵۳ هتل فعال و بیش از ۴۰ هتل در حال ساخت است که در سال میزبان دو میلیون نفر گردشگر داخلی و تعداد زیادی گردشگری خارجی است و بیش از ۱۶ واحد صنعتی در این جزیره فعال است که بخشی از تولیدات آنها به اقصدی نقاط دنیا صادر می‌شود.

وی با اشاره به گردشگر سلامت و امکانات و زیرساخت‌هایی لازم در جزیره کیش افزود: گردشگران قابل توجهی در قالب توریست درمانی از کشورهای همسایه مانند عمان، عراق و افغانستان از دو مسیر زمینی و هوایی به جزیره کیش سفر کرده‌اند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تصریح کرد: ظرفیت پذیرش مسافر در ترمینال فرودگاه کیش که سالانه پذیرای یک میلیون و شصت هزار می‌باشد، تکمیل شده است؛ بنابراین ساخت ترمینال جدید فرودگاه کیش را با ظرفیت پذیرش شش میلیون مسافر در دستور کار قرار داده‌ایم و تاکنون این پروژه ۶۶ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تا سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد.



مرغوب ایجاد خواهد کرد از بعد گردشگری و اثرپذیری بر روی اقتصاد جزیره زیبای کیش تاثیر قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت مظفری با بیان این پس از انتشار خبر لزوم لایروبی بندر کیش، دو گروه به این موضوع واکنش نشان داده‌اند، یک گروه دلسوزان محیط زیست هستند که از پیشنهاد‌های آنان استقبال می‌کنیم و این اطمینان خاطر را به این افراد می‌دهیم که با توجه به حساسیت‌های زیست محیطی که در سازمان منطقه آزاد کیش وجود دارد با کمک گرفتن از مشاور زیست محیطی که مورد تایید سازمان محیط زیست است کار را پیش ببریم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: یک گروه دیگر از مخالفان انجام لایروبی و پیشرفت آن به تعبیر من افراد مغرض، معاند و بهانه‌جو هستند و نمی‌خواهند کار انجام شود و در این میان مخالفت رسانه‌های خارجی از این رو است که حاضر نیستند فرزندان برومند ایران به این تخصص دست بیابند و این کار ارزشمند عمرانی و تخصصی را به ثمر برسانند و با نام شرکت مکین نقش ایفا کنند و در این

سازگار با محیط زیست خواهد بود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: با انجام لایروبی، حجم زیادی املاح و مصالح تولید می‌شود که سه روش برای انباشت و دپوی آن وجود دارد: یک مورد این که مواد حاصل از لایروبی را در زمینی به مساحت ۳۰ تا ۴۰ هکتار در کیش انباشت کنیم که از نظر منظر و حجمی که دارد، می‌تواند باعث گرد و غبار و مشکلات زیست محیطی شود. روش دیگر این است که در سرزمین اصلی این مواد را انباشت کنیم که هم هزینه‌بر بوده و هم مشکلات زیست محیطی در این روش به قوت خود باقی خواهد بود و این کار شدنی نیست.

وی با بیان این که روش مرسوم که عمدتاً در ۹۰ درصد پروژه‌های مشابه در دنیا به کار گرفته می‌شود استحصال زمین از دریا است، گفت: در گذشته در ۲ نقطه از کیش به مساحت ۱۴ هزار مترمربع زمین و نیز در بنادر شهید رجایی و بندر شهید بهشتی ۷۰۰ هزار مترمربع زمین به این روش استحصال شده است. وی اظهار داشت: این استحصال به واسطه ارزش افزوده‌ای که با تولید ۵۰ هکتار زمین

معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد:

ایجاد پسرکانه بی‌نظیر و ارزش افزوده بالا، با لایروبی بندر تجاری کیش

و نیازمند ۱۰۰ میلیارد تجهیزات برای اسکله است، اظهار داشت: کف دریا و محلی که برای دپو مصالح که حجم آن سه و نیم میلیون متر مکعب است، به هیچ وجه مرجانی نیست و مشکلات حاد و مخرب برای مرجان‌ها و بستر دریا نخواهد داشت. این طرح در مراحل اولیه است و تنها تفاهم‌نامه‌ای با عنوان EPC امضا شده است.

معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش درخصوص چگونگی تامین هزینه‌های طرح گفت: از آن جهت که نگهداری املاک برای سازمان منطقه آزاد کیش هزینه به همراه دارد و به صرف و صلاح مجموعه نیست و همچنین اصل و بنای ما بر این است که زمینی به صورت خام فروشی واگذار نشود، از این رو منابع مالی این طرح را در قالب ۷۰ درصد تهاتر و ۳۰ درصد نقد پرداخت می‌کنیم.

در پایان این نشست، دکتر خانزادی یادآور شد: جزیره کیش به واسطه کاربری که برای آن تعریف شده است، نیازمند جهش‌های لازم در زمینه‌های مختلف اقتصادی است، از این رو بنا داریم با اجرای این پروژه عمرانی که پسرکانه بی‌نظیر و ارزش افزوده بالایی به همراه دارد، فضای گردشگری جدیدی در کیش ایجاد کنیم که رونق اقتصادی را در پی داشته باشد. به مردم شریف اطمینان می‌دهم که هیچ یک از طرح‌های عمرانی در جزیره کیش بدون مطالعه انجام نخواهد شد و پس از بررسی تمام ابعاد موضوع، هر طرحی به مرحله اجرا می‌رسد.



گردشگری بر اقتصاد جزیره زیبای کیش اثر قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت. خانزادی با اشاره به اینکه بخش عمده‌ای از ورود و خروج کالا از طریق اسکله ۳۵ هزار تنی در حوزه دریایی انجام می‌شود و برای پهلو گرفتن کشتی‌های بزرگ و کانتینر نیاز به لایروبی حوضچه مورد نظر به عمق ۱۱ تا ۱۴ متر می‌باشد، گفت: با توجه به این که کیش در کریدور تردد کشتی‌های بین‌المللی قرار دارد، این اسکله می‌تواند سهم بسزایی در توسعه حمل و نقل دریایی و تامین زیرساخت‌های لازم برای کشتی‌های عبوری باشد.

وی با بیان این که این طرح بزرگ عمرانی ۱۵ ماه مورد مطالعه قرار گرفته است و با توجه به بستر سخت دریا با هزینه‌ای بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان در ۲ سال انجام خواهد شد

لایروبی حوضچه اسکله ۳۵ هزار تنی بندر تجاری کیش، با رعایت قوانین زیست محیطی و با هدف بسترسازی برای پهلوگیری کشتی‌های بزرگ صورت می‌گیرد که نقش بسزایی در رونق اقتصاد کیش خواهد داشت و در این میان استحصال زمین از دریا مطرح نیست.

در نشست معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش که با اصحاب رسانه برگزار شد؛ ابعاد مختلف یکی از بزرگترین طرح‌های عمرانی جزیره کیش تشریح شد و چگونگی روند اجرای آن مورد بررسی قرار گرفت.

مصطفی خانزادی در این جلسه گفت: خدا را شاکریم که برخلاف مشکلات موجود و شرایط سخت اقتصادی حاکم بر کشور، جریان اقتصادی در کیش جاری است و با بررسی طرح‌های عمرانی در بخش دولتی و خصوصی مشخص شد بالغ بر ۲۴ هزار میلیارد تومان پروژه در دست اقدام و اجرا داریم.

معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که به منظور بهره‌برداری از اسکله، «لایروبی» کف بندرگاه کیش اجتناب‌ناپذیر است و حجم زیادی املاح و مصالح حاصل از لایروبی تولید می‌شود، اظهار داشت: انباشت مواد حاصل از لایروبی در زمینی وسیعی در کیش به واسطه ارزش زیاد زمین در جزیره یا انتقال آن به سرزمین اصلی، ضمن تخریب شدید محیط زیست هزینه‌های هنگفتی به همراه خواهد داشت که عاقلانه نیست.

خانزادی با اشاره به استحصال زمین با لایروبی در دو نقطه کیش در گذشته و بنادر بزرگ کشور

رقابت‌های دو رشته بولینگ و پتانک بررسی شد.

در این نشست امیری خراسانی پس از تشریح ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های جزیره کیش در برگزاری مسابقات و برنامه‌های همگانی بولینگ و بیلیارد گفت: با توجه به اینکه مسابقات آسیایی بیلیارد سال‌های گذشته به میزبانی جزیره کیش بسیار موفق برگزار شده است، اکنون نیز با آمادگی بیشتر میزبانی چنین مسابقاتی در سطوح ملی و بین‌المللی را پذیرا هستیم.

در دیدار مسئولان ورزش کیش با رئیس فدراسیون بولینگ و بیلیارد جمهوری اسلامی ایران عنوان شد:

جزیره کیش، قطب برگزاری جشنواره‌های بولینگ و پتانک کشور می‌شود

وی افزود: تصمیم داریم تا با استفاده از زیرساخت‌های خوب و ارزشمندی که در کیش فراهم شده است، گام‌های موثری در زمینه گسترش این ورزش در بین جوانان و علاقه‌مندان برداریم.

همچنین در این دیدار مقرر شد جشنواره‌های همگانی و عمومی ویژه رشته‌های بولینگ و پتانک در جزیره کیش و با همکاری فدراسیون بولینگ و بیلیارد جمهوری اسلامی ایران برگزار شود تا جزیره کیش در این دو رشته سرآمد کشور باشد.

اسکندری رئیس فدراسیون بولینگ و بیلیارد جمهوری اسلامی ایران نیز در این خصوص با اشاره به سوابق میزبانی شایسته جزیره کیش در مسابقات آسیایی بیلیارد و همچنین امکانات و ظرفیت‌های خوب جزیره برای برگزاری مسابقات کشوری و بین‌المللی اظهار داشت: در نشست که با آقای امیری خراسانی داشتیم، بر تبدیل کیش به قطب برگزاری مسابقات و جشنواره‌های بولینگ و پتانک کشور تاکید شد.

